
9004
327.00

9001
326.53

9008

9003
329.41

9002
331.12

330.60

330.34

9016
326.84

330.45
330.31

330.13
330.25330.50

330.24
330.03

329.98
329.84

329.51
329.65

329.68
329.90

9018
326.06

329.55
329.34

329.29
329.15

328.79
328.93328.98

329.25

328.89

328.85
328.63

328.56
328.43

328.07
328.21

328.30
328.53

327.99
328.13

328.07

328.30
328.03

9017
326.32

327.95
327.83

327.79

328.12

328.08

327.61
327.74

8002
326.90

327.39
327.51

327.57327.87

327.61

326.70

327.34

327.27

326.68

327.13

326.66

326.98
327.10

326.63

327.17
327.42

326.60

327.04
326.91

326.89

326.56

326.96

326.54

326.93
326.85

326.47

326.86
326.95

326.86

326.37

326.97

325.93

326.92

325.90

326.79

325.85

326.73
326.87

326.18

326.83
326.71

325.88

325.95
325.99

326.85

326.02

326.88

326.02

326.09

326.97

326.12

326.09

326.92

326.08

326.00

327.03

326.07
326.20
326.25326.25

326.49

327.24

327.18

327.15

326.82

327.04

326.91

327.83

327.01

327.98

328.25

328.49

326.99
327.00

328.76

329.13

329.46

326.87

329.76

330.07

326.79327.03

327.02

330.47

326.80

327.02

326.90

330.50

326.78

330.54

326.71

330.46

326.95

330.38

330.35

326.73

326.88

330.26

326.69

326.69

326.80

330.38

326.77

326.78326.74

330.08

330.29

330.47

330.34

330.41

330.37

326.98
326.79

330.41

326.74

326.70

326.75

330.43

326.70

330.40

326.51

330.44

326.60

326.44

326.33 326.17
326.27

326.15

325.94

330.43

325.98

330.43

326.59

330.45

326.64

326.74 326.76

330.43

326.79

330.37

326.70
326.64

330.47
330.52

330.48

330.38

330.41

326.53

326.53
326.40

326.26

326.26

326.15
326.17

326.14326.14

330.50

326.12

326.17
326.13

326.10

325.91

326.60

326.57

330.37

326.60

330.43

326.65

326.56326.70

329.92

326.41

326.68326.70

326.12
326.09

326.03325.96

330.07

325.97

325.95
325.93

326.04

326.27

329.97

325.98
325.95

325.94

325.67

329.78

325.79
325.82

325.65

329.85

325.85
325.72 325.72

325.77
325.79
325.74

325.78

325.83

325.88
325.84

329.55

325.91

325.93

325.94
325.91 325.94

325.90

329.35

325.89
326.04

325.92
326.06

326.03

326.03

329.67

325.91

326.05

325.91

326.02

329.66

325.94
325.90

326.11
326.06

329.38

326.23326.06

326.15

329.28

326.09
326.16

326.24

326.51

326.60
326.86

329.31

326.84
326.95

329.22

327.05

329.18

327.05

328.79

328.65

327.04

327.05

328.70

327.02

327.20(FFB)

327.06

327.05

326.85

325.99

325.98

325.96

325.91

325.88

328.88

325.86

328.73

328.49

328.22

336.42(First)

328.05

336.42(First) 336.40(First)

332.71(OKDach)

332.80(OKDach)

328.30

328.33

329.30

329.67

330.81(OKDach)

330.83(OKDach)

330.84(OKDach)

329.53

330.48(OKDach)

329.79(OKDach)

329.77(OKDach)

329.76(OKDach)

329.34

329.78(OKDach)

329.19

329.51

329.58

329.66 329.70

329.70

329.62

329.53

329.49

329.45

335.99(First)

335.98(First)

329.42

329.51

342.06(First)

330.66
330.65

339.32(OKDach)

330.67
330.69

330.71
330.59

330.65

339.79(OKDach)

329.70

332.97

329.67

329.92

332.08

329.97

332.07

330.10

330.04

330.09

329.57

329.39

329.57

329.86(Dachende)

329.02

329.01

328.99

328.89

328.87
328.78

329.90(Dachende)

328.67

329.80(OKDach)

328.60
328.58

328.63

328.71

328.78

328.88

328.93 328.99

329.75

329.73

329.68
329.64

329.74

329.79

329.77329.75

329.31

328.97

328.58

328.42

328.32

328.16

328.77

328.89

328.86

327.77

327.50

327.34

327.15

326.98

326.91

328.32

328.27

328.36

8009 325.798010 325.71

328.32

336.66(First)

328.24

336.59(First)

328.35

328.54

328.52

328.53

328.52

328.69

328.77

328.80

328.79328.81

332.47(Dachende)

328.89

332.69(Dachende)

328.99

332.94(Dachknick)

329.21

329.10

329.17

337.32(Dachende)

328.58

328.54

328.42

328.12

327.54

340.15(First)

327.31

327.30

327.45

330.05(Dachende)

327.47

327.37

326.97

342.08(First)

344.09(First)

326.92

342.02(First)

326.81

339.08(D
achende) 341.04(Dachende)

326.85

326.80

326.81

333.33(Dachende)

326.80

326.17

326.99

326.59

326.98

326.94

326.94

327.16

326.58

327.18

326.57

326.83

327.01

326.72

326.87

326.83

327.35

326.47

326.86

327.16

326.87

327.00

326.97

327.00
327.01

327.08

327.01

327.09

327.06

327.11
327.10

327.10

328.93

327.13

328.98

328.82

327.18

328.67

327.18

328.61

327.24

328.56

327.27

328.43

326.76

328.49

328.41

328.37

328.39

328.33

325.89

328.32

325.91

328.71

326.00

328.81

325.89

328.83

326.00

328.37

328.27

325.98
325.86

328.29
328.24

328.16

326.05
325.91

328.69

325.98

328.73

326.11 326.04

328.74

325.98

328.76

328.81328.35

326.36326.49

326.70

326.31
326.28
326.42326.22

326.44

326.70

326.43

326.71

326.16

326.44

328.32

326.70

328.25

326.11

328.23

326.58

326.75

328.25
328.29

326.85326.81

328.15
328.12

328.15

326.62

327.95

326.71

327.90

326.71

327.89

328.04

326.33

328.24

328.24

326.09

328.64

328.54

326.10

328.21

326.19

327.90

327.83

327.87

327.82

326.75

327.87

328.00

328.02

326.75

328.07

326.77

328.11

328.15

326.78

328.18

326.80

326.74

327.95

327.89

327.84

326.91

327.64

327.52

327.27

327.11

326.92

327.02

326.93

326.75

326.94
326.93

326.82

326.82
326.82

326.85

326.64

326.60

326.83

326.43

326.78

326.50

326.79

326.62
326.67 326.71

326.82
326.90

326.98

327.14

327.30

327.45

327.55

327.64

327.79

327.72

339.02(OKDach)

327.63

327.78

328.30
328.27

328.16

328.06

327.86

327.67

327.68
327.82

328.26

328.50

328.65

327.74

327.72

327.68
327.61

327.50

327.57
328.21

328.10

327.63

327.68
327.64327.62

327.62
327.65

327.44

327.15

327.01

327.26

327.50

327.71

327.86

327.96

327.87

327.65
327.54

327.63

327.61327.55

327.52

327.60

327.91

327.94 327.55

327.57
327.51

327.42

327.41

327.46

327.46

327.80 327.87

327.87 327.40

32
7.4

6
32

7.2
0

327.22

327.20327.17
327.21

327.34

32
7.

41

328.05
32

8.1
8 32

8.0
3

328.06
328.03

328.03

328.10

328.19

327.55

327.46
327.40

327.44

327.50

327.79
327.77

328.18

328.19
328.04

327.78

327.34

327.27

327.08
327.16

327.29

327.61

327.54

327.18

327.07

326.89

326.79

326.85
326.83

326.96

327.08 327.48

327.44

327.24

327.58
327.58

327.54

327.03

327.54

327.03

326.97

326.88

326.91

326.91
326.92

326.92

327.55

326.90
326.85

326.86

326.84

326.83326.82

326.81

326.79

327.80

326.93

326.92

327.86

326.92

326.77
326.78

327.34

326.79

326.93

326.94

326.94

326.95

326.96
327.11 327.11

326.96

327.00

327.11
327.11

327.01
327.02

327.10

327.39

327.12(FFB)

327.01

327.14

326.99
326.99

326.82

326.99

326.92

326.97

327.03

326.98

327.21

326.96

326.97

326.98

326.95

327.42

327.01

327.46

327.05(FFB)

327.72

327.46

327.03

327.55

327.60

327.04
327.06

327.64 327.93

327.04 327.23

326.96

326.86

G

326.89
326.88

326.87
326.84

326.89

327.03

327.33

327.33

327.48
327.47 327.64

327.65

327.81

327.81
327.96
327.96

328.10
328.09

328.22
328.24

328.36328.34
328.35 328.39

328.42328.40

328.72
328.69(OKMauer)

328.58

327.23

327.69

327.01
327.08

327.32 327.36

328.07

327.17
327.02

326.91
326.86326.85

326.77
326.75
326.78

326.69
326.68
326.70

326.59

326.59
326.60

326.55

326.62
326.61
326.62

326.68

326.66

326.64

326.71

326.72
326.69

326.73
326.79326.86

326.75

326.82

326.83

326.86

326.88
326.93

328.75
328.75

328.76
328.76

328.74

328.68

328.64

326.88

328.58

328.47

328.35

328.29

327.99

327.85

326.94

327.61

327.56
327.55

327.42
327.44 327.50

327.55

327.02

327.63327.64

327.08

327.22

326.96

327.08

326.83

326.76

326.75

326.75

326.75

326.77

327.10

326.80 326.82

326.88

327.23

326.97 327.07

327.05 327.18

326.98

326.87

326.81

326.40
326.33

326.10
326.05 326.04

326.16

326.41

327.19(OKMauer)

326.73
326.72

327.26

326.89

329.83(OKDach)329.82(OKDach)

326.91

329.81(OKDach)

327.36

327.18

326.99

327.17

327.03

326.85

326.75

326.81

327.13

327.34

327.32

327.32

327.38

327.49

327.61

327.74

327.40
327.38

327.67

327.67

327.87

327.83

327.28

327.84

327.26

327.83
327.82

327.83

327.25

327.86
327.89326.94

327.66

326.98 326.97

326.96

327.78

326.88

326.84

328.16

326.90

328.16

326.88

327.99

326.91

328.00

327.73

326.91
330.50

344.70(First)

344.24(First)

326.87

326.87

327.01

343.86(First)

340.49(First)

327.05

338.27(Dachende)

338.23(Dachende)

327.05

338.23(Dachende)

327.05

338.77(Dachende)

327.19

338.48(Dachende)

341.27(Dachende)

341.29(Dachende)

327.07

338.89(O
KD

ach)

327.23

327.43

327.69

327.77

328.51

328.54

328.57

328.71
328.71

328.72
328.69

328.63

328.43

328.26

328.16

327.94

330.29(OKDach)

330.23(OKDach)

330.23(OKDach)

330.21(OKDach)

326.95
326.99

326.46

324.95

326.78

326.42

326.27
326.14

326.45
326.56

326.84

326.48

326.34
326.22

326.32

326.44 326.39
326.32 326.39

326.45 326.52
326.42

326.73
326.87

326.91 326.78

326.88
326.94

326.82

326.80

326.70326.59
326.46 326.67

326.55

9013
328.91

326.75
326.60

326.59

328.42 328.45

328.48
328.46

328.49

328.50
328.52

328.57
328.55

328.59

328.58
328.58328.58

328.56

326.72

328.58

328.59

326.82

328.60

328.63

326.80

328.73

326.85
326.82

328.50

328.74 328.66 328.67

328.57
328.52

327.01

328.52

328.59

328.57

326.80

328.64

328.59

328.67

326.89

328.68

328.69
328.68

326.90

328.68
328.73

326.87

328.68

326.93

326.89

328.59

326.73

327.65
327.68

327.07

328.04

328.50
328.47

327.15

327.52

327.63

327.20327.15

328.41

328.50328.51

328.60

328.69

327.32327.35

327.34

328.73

326.63

328.73
328.73

328.71

328.73

328.72

328.71 328.77

328.83

328.84

328.89
329.06 329.09

329.24(OKDach)

329.08
329.10(FFB)

329.07
329.07

329.08

343.88(First)

327.75

327.46
327.52

327.46
327.43327.45327.44

326.64

326.69

326.80
326.64

326.63326.63

343.83(First)

338.24(Dachende)

335.96(First)

344.03(First)

343.44(First)

8011
329.76

329.78 329.95

329.59

329.68

329.67

329.43

329.45

329.30

329.32

329.05

329.18

329.72
329.89

329.68

329.66

329.77

329.80

329.77
329.76

329.80

329.68

329.60329.91

328.36

328.49

328.27

328.07

327.98

328.14

328.37

329.46

32
9.

32

329.19

329.01

328.82

327.47

327.97

327.84
327.84

327.85

325.67

340.40(O
KD

ach)

340.69(OKDach)

338.68(O
KD

ach)

333.34(OKDach)

333.35(OKDach)

328.91

328.90

328.91

333.26(OKDach)328.92

328.91

328.90

328.91

328.90

328.89
328.89

328.91

328.91

328.86
328.91

328.91 328.96

328.96

329.02

328.87
328.90

329.06
329.00

329.04
329.07 329.09

328.89328.81

328.65
328.63

328.62

328.64

328.62328.58

328.57
328.58

328.63
328.64

328.69

328.52

328.66

328.71

328.81

328.72

328.87

328.73
329.91

329.69

329.00

327.47

329.92

328.17

328.15

328.16

328.17

328.17

326.57

325.65

327.48

327.50

329.10

343.44(First)

339.55(OKDach)

331.76(OKDach)

331.77(OKDach)

328.93

328.96
328.97

328.96
328.95

328.97
328.95

328.96
328.96

328.91

327.17

327.16

328.89

327.16

327.15

327.42
327.33

328.73

328.73

327.56

328.73

327.61 327.69

328.73

327.73

328.73

328.72
328.72

327.83

327.81

328.67

327.79

327.72

328.68

328.68

327.71

328.87

327.64

328.88

327.42

327.42

328.89

327.41

328.90

327.74
327.76

328.76

327.93

328.75

327.98

328.74
328.73

328.78

328.74

326.59

327.97

327.25

327.17

8014
329.32

327.15
327.14327.11

328.78

327.05

328.84

328.86

327.99
328.02

328.80

328.25

328.85
328.77

328.57

328.72

328.69

328.71

327.79

328.74

328.03 328.05

328.39

328.72

328.40

328.17

327.82

328.00

8012
328.93

328.47

328.72

328.92

328.53

328.23

328.28

327.94

327.89

327.63
327.51

327.24

327.35

327.99

328.07

328.06

328.11
328.14

327.97

328.62

328.59

328.49

328.52

328.94

329.05

328.00327.96

328.00

326.57

327.85

338.67(OKDach)

340.10(Dachende)

340.40(OKDach)

336.06(First)
333.40(Dachende)330.22(OKDach)

329.99(Dachende)

342.02(First)

342.56(First)

342.58(First)

342.58(First)

656/19

656
656/5

656/4

656/9

656/16

656/15

656/13

656/18

656/20

656/14

1422/2

1422/37

HsNr. 14

8

13a

13

9

9a

15

10

12

Penzendorfer Straße

W
eißenburger Straße

Geländer

Pflasterplatten

Pflasterplatten

Pflasterplatten

Pflasterplatten

Aco-Rinne
Rampe

Pflaster
Stufe

Holzgeländer

Fallschutz-platten

Schaukel

Rindenmulch

Asphalt

Pflasterplatten

Stein

Stein

Pflasterrinne

Ferngas

Basketballkorb

Tor Tür

Tür

Statue

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Pflaster

Spielplatz

Turnstange

Rindenmulch

Rindenmulch

Stufe

Pflasterplatten

Stufe

Asphalt

Pflasterplatten

Pflasterplatten

Pflaster
Stufe Pflasterrinne

Pflasterplatten

Pflasterplatten

Tor

Tischtennis-

platte

Tischtennis-

platte

Stufe

Tür

Stufe

Asphalt

Pflaster-

platten

Pflasterplatten

Parkplatz

Parkplatz

Gehweg

Asphalt

Schranke

Pflasterplatten

Asphalt

Pflasterrinne

Parkplatz

Tor

Gehweg

Gehweg

Holzmast

Asphalt

Asphalt

Mast
Mast

Gebüsch

Pflaster
Bushaltestelle

Asphalt

Pflasterplatten

Stufe
Pflasterplatten Asphalt

Pfosten

Asphalt

Parkplatz

Asphalt

325.90

8001
327.86

8005

329.66

8006
327.39

8007
326.59

8008
327.46

9014
328.62

9015
326.78

325.94

326.94

328.87

329.30(OKMauer)
329.32(OKMauer) 329.34(OKMauer)

332.90(Traufe)

332.80(Traufe)

330.31(Traufe) 339.35(Traufe)

339.40(Traufe)

341.36(Traufe)

339.45(Traufe)

329.24(OKDach)

Parkplatz

Parkplatz

G
ehw

eg

Tor

G
ehw

eg

Asphalt

Asphalt

Ampel

Pausenhof

Pausenhof

Pausenhof

Einfahrt

Rindenmulch

Asphalt

327.33

327.28

327.21

327.22
327.29

327.36
327.27

327.47
327.41

327.54327.54 327.56

327.74
327.59

327.58

327.65
327.66

327.84
327.71

327.72
327.95

328.12
327.78

327.75

327.86
328.05

328.25

328.32

328.14

328.13

328.70

329.07

329.28

329.49

327.74
328.32

327.86

328.38

328.63

328.29

328.79

328.93

327.71

327.75327.74
327.84

327.85

327.73

327.87

327.73
327.65

327.38

327.65

327.26
327.39

327.45

327.50

327.54
327.54

327.58

327.25

327.27

327.24

327.24

327.11

327.11

327.00327.02

327.04

326.90326.91

326.77
326.76

326.07

326.79

326.84

326.94
327.04

327.08
327.16

327.15

327.07

326.95

326.97

327.99

328.02

328.47
328.74

328.52
328.67

328.74
328.83

328.31
328.43

328.31

328.24328.24

327.25

327.09

327.12

327.24

327.14

327.04

327.15

338.61(O
KD

ach)

343.46(First)

340.05(OKDach)

336.04(First)

326.59

Asphalt

Pfosten

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Asphalt

Pflaster
Pflaster

Pflaster

Schotter

Schotter

Schotter

Schotter

Schotter

Sand

Gehweg

Tür

Pflasterplatten

328.74

328.74
328.74

328.77

329.37

329.37
329.38

329.52(FFB)
329.38

328.75

328.70

328.70

328.70

328.63
328.66

328.57 328.59

328.67

328.66

328.74 328.70

328.70

328.73
328.73

328.66328.61

328.63

328.64

328.64
328.65

328.67
328.66

328.66

328.65

328.68
328.67

328.72

329.08

328.70

328.71
328.73

330.07328.72

328.72

328.68

328.68

328.68
328.71
328.70

328.68

328.66

328.64

328.59

328.61

328.58
328.62

328.70

328.65

328.71

328.66

328.69

328.64

328.68

328.69

328.58

328.64

328.71

328.63328.72
328.72

328.71

328.71

328.68
328.70

328.71
328.72

328.75
328.73

328.73

328.75

328.76

328.68

328.68
328.92

328.99

328.96
329.27

329.67(OKMauer)
329.34

329.52

329.53
329.53

329.68(OKMauer)
329.52 329.56

329.56

329.52
329.32

329.53

329.52

329.16
329.23

329.66(OKMauer)

333.21(Dachende)

331.93(OKDach)

339.41(OKDach)

339.02(Dachende)

328.93

328.92
328.92

329.52

328.89
328.93

328.90

328.97
328.96

336.59(First)

336.60(First)

336.61(First)

333.18(Dachende)

333.17(Dachende)

326.74

326.74

326.75
326.74

326.75
326.76

326.70

326.73

326.77

326.77

326.76326.71

326.69

326.67

326.59
326.62

326.65

326.69

326.72

326.72

326.75

327.11

326.71
326.71

326.73

328.07

326.70

326.71
326.73

326.70
326.69

326.70

326.65

326.64

326.66326.79
326.63

326.57
326.65

326.73

326.69
326.80

326.83
326.76

326.69
326.62

327.74
327.77

328.68

328.90(OKMauer)
328.91(OKMauer)

327.96(OKMauer)
327.59

326.78326.86

326.79
326.87

326.73

326.74
326.90326.90

326.98

327.07
327.03

327.62 327.60

327.72

328.51 328.51
328.40 328.47

327.95

327.56

327.60

327.70327.71

327.67

327.66 327.83

327.45

327.61

327.35
327.28

327.28

327.22

327.19

327.02

327.33
327.39

327.28

327.33

327.70

327.78

327.22

327.00 326.91
327.13(OK)

326.93
327.00

327.03

327.09
326.99

326.96
327.04 326.93

326.83

326.70326.78
326.69

326.63
326.64

326.61
326.58

326.68

326.65
326.78

326.72

327.09

327.08

327.02
326.99

326.98

326.87

326.71

326.82
326.66

329.18(OKDach)

327.83

327.84

327.88

327.92

326.48

327.92

327.87

327.93
328.01

325.95

328.00

328.16
328.09(O

KM
auer)

326.46

326.47328.01
328.10(O

KM
)

327.97

327.91

328.53

328.72

328.91

329.07
329.35

329.55 329.73

329.58

329.49

329.22

329.08

328.86

328.95

329.06

329.14

329.05

329.02

328.96
328.94328.95

328.99
329.05

329.09

329.15 329.17
329.13
329.09

329.19

328.74

329.13

328.96 329.07

329.13

329.23

329.37

329.54
329.52

329.59

329.68

329.76

329.79

329.79

329.78

329.79

329.81

329.77

329.81

329.80

329.73

329.70

329.61
329.65

329.54

329.41

329.39

329.27

329.25

329.13

333.40(Dachende)

344.01(First)

341.04(D
achende)

339.40(Dachende)

338.91(D
achende)

341.82(First)

340.65(Dachende)

329.71

329.78
329.75

329.71
329.80

329.80

329.80

329.78
329.79

329.80

329.79

329.72

329.84(O
KM

)

329.83

329.81

329.84

329.83

329.83

329.83

329.68

329.68
329.67

329.64
329.64

329.65 329.67

328.19

329.82(O
KM

)

329.71

329.90

329.73
329.83(O

KM
)

329.66

327.74

329.50

328.94

329.43

329.31

329.50

329.61
329.57

329.42

329.31

329.48

333.33(OKDach)

333.33(OKDach)

333.34(OKDach)
333.35(OKDach)

340.65(Dachende)

343.86(First)

342.36(O
KD

ach)

343.48(First)

343.46(First)

329.76

329.76

329.75

Stufe

Pflasterplatten

Tor

Aco-R
inne

Pflaster

Pflasterplatten

Pflasterplatten

Naturstein-
mauer

Eingang

Fluchttreppe

Pfl.

Asphalt

Tür

Asphalt

Beet

Holzmast

Pflasterplatten

Eingang

Aco-R
inne

Pflasterplatten

Pfl.

Lüftung

Fluchttreppe

Tor

Pflasterplatten

Eingang

Parkplatz

Beton

Asphalt

Stufe
R

am
pe

Pflasterplatten

Pflasterrinne

Pflasterrinne

Pflasterrinne

Natursteinmauer

Asphalt

Natursteinmauer

Eingang

Stufe

Stein

Stein

Asphalt

Pflasterplatten

Beton

Beton

H
ecke

H
ecke

D
urchgang

Tor

weiterer Mauerverlauf

nicht gemessen

331.93(OKDach)

8004
328.71

Laufbahn

Laufbahn

Eingang

Stufe

Schotter

Pflaster

Fluchttreppen nicht 
gemessen

Eingang

328.01

329.84

329.78

333.33(O
KD

ach)

Eingang

Eingang

Eingang

Eingang

Eingang

Eingang

Beton-
deckel

Ampel

Asphalt

334.03(Traufe) 334.04(Traufe)

339.47(Traufe)

340.29(Traufe)

340.30(Traufe)

340.95(Traufe)

Garage

339.38(Traufe)

341.37(Traufe)

333.69(Traufe)

Eingang

Eingang

Eingang

339.00(Traufe)

339.08(Traufe)

339.03(Traufe)
340.75(Traufe)

340.67(OKDach)

Eingang

Eingang

25,54  m
2 

23,325  m 
Stuhllager0.060

UKAD: 

F: 
U: 3,50

14,76  m
2 

20,60  m 
WC J

0.250

UKAD: 

F: 
U: 3,50

5,17  m
2 

9,10  m 
WC barr.0.260

UKAD: 

F: 
U: 3,50

14,67  m
2 

19,51  m 
WC M

0.270

UKAD: 

F: 
U: 3,50

3,94  m
2 

8,05  m 
WC D

0.280

UKAD: 

F: 
U: 3,50

5,65  m
2 

10,10  m 
WC H

0.290

UKAD: 

F: 
U: 3,50

201,98  m
2 

65,25  m 
Pausenhalle0.240

UKAD: 

F: 
U: 3,50

171,71  m
2 

58,50  m 
Speisesaal0.020

UKAD: 

F: 
U: 3,50

94,10  m
2 

41,495  m 
Mehrzweckraum0.040

UKAD: 

F: 
U: 3,50

73,63  m
2 

35,685  m 
Musiksaal0.050

UKAD: 

F: 
U: 3,50

41,63  m
2 

26,275  m 
Lehrerzimmer0.100

UKAD: 

F: 
U: 3,50

30,61  m
2 

23,45  m 
Stellvertretung0.090

UKAD: 

F: 
U: 3,50

51,67  m
2 

28,85  m 
Sekretariat0.080

UKAD: 

F: 
U: 3,50

54,56  m
2 

30,72  m 
Windfang0.012

UKAD: 

F: 
U: 3,50

48,64  m
2 

32,215  m Küche + Kühlzellen
0.030

UKAD: 

F: 
U: 3,50

21,95  m
2 

19,15  m 
Kiosk

0.230

UKAD: 

F: 
U: 3,50

22,31  m
2 

19,275  m 
Hausmeister0.210

UKAD: 

F: 
U: 3,50

14,35  m
2 

16,575  m 1. Hilfe I Schularzt
0.200

UKAD: 

F: 
U: 3,50

37,90  m
2 

24,675  m 
Seminarraum0.170

UKAD: 

F: 
U: 3,50

30,61  m
2 

23,45  m 
Schulleitung0.070

UKAD: 

F: 
U: 3,50

40,75  m
2 

26,05  m 
Silentium0.110

UKAD: 

F: 
U: 3,50

19,70  m
2 

17,925  m Elternsprechzimmer
0.120

UKAD: 

F: 
U: 3,50

19,70  m
2 

17,925  m mob. Sozialpäd. Dienst
0.130

UKAD: 

F: 
U: 

3,50

19,70  m
2 

17,925  m 
Büro Küche0.140

UKAD: 

F: 
U: 3,50

19,44  m
2 

17,825  m 
Schulpsychologe

0.150

UKAD: 

F: 
U: 3,50

6,03  m
2 

9,825  m 
Kopierraum0.160

UKAD: 

F: 
U: 3,50

23,46  m
2 

19,875  m 
Bibliothek Lehrer

0.300

UKAD: 

F: 
U: 3,50

18,08  m
2 

18,105  m 
Teeküche0.310

UKAD: 

F: 
U: 3,50

4,99  m
2 

9,35  m 
EUV

3,96

0.190

UKAD: 

F: 
U: 

3,14  m
2 

7,10  m 
Pumi

3,96

0.180

UKAD: 

F: 
U: 

37,24  m
2 

32,30  m 
TRH

3,96

0.010

UKAD: 

F: 
U: 

67,91  m
2 

36,75  m 
TRH

0.017

UKAD: 

F: 
U: 4,70

19,47  m
2 

17,85  m 
Windfang0.016

UKAD: 

F: 
U: 4,70

36,81  m
2 

28,28  m 
TRH

3,96

0.014

UKAD: 

F: 
U: 

4,99  m
2 

9,31  m 
Außengeräte0.350

UKAD: 

F: 
U: 4,70

90,17  m
2 

97,38  m 
VF Verw.0.013

UKAD: 

F: 
U: 3,50

9,59  m
2 

14,35  m 
VF Verw.0.013

UKAD: 

F: 
U: 3,50

9,59  m
2 

14,35  m
 

VF Verw
.

0.013

U
KAD

: F: 
U

: 
3,50

32,57  m
2 

22,95  m 
Aufenthaltszone0.320

UKAD: 

F: 
U: 3,50

15,19  m
2 

19,95  m Küche Spülbereich
0.030b

UKAD: 

F: 
U: 3,50

4,17  m
2 

8,96  m 
Trockenlager0.030a

UKAD: 

F: 
U: 3,50

9,75  m
2 

18,41  m 
Umkleidebereich

0.030c

UKAD: 

F: 
U: 3,50

16,95  m
2 

16,90  m 
Lager0.360

UKAD: 

F: 
U: 4,70

T_0.060

2,25 
1,135 

T_0.100

2,25 
1,135 

T_0.070

2,25 
1,135 

T_0.090

2,25 
1,135 

T_0.080

3,50 
3,00 

T_0.090b

2,25 

1,13 5 

T_0.070b

2,25 

1,13 5 

T_0.030

2,25 
1,135 

T_0.010

3,50 
2,425 

T_0.170

2,25 
1,135 

T_0.270

2,25 
1,01 

T_0.260

2,25 
1,135 

T_0.280

2,25 
1,01 

T_0.250

2,25 
1,01 

T_0.290

2,25 
1,01 

T_0.360

2,25 

1,25 

T_0.160

2,25 
1,135 

T_0.013

3,50 

1,77 5 

T_0.013b

3,50 

1,77 5 

T_0.180

2,25 
1,50 

T_0.014

3,50 
2,425 

T_0.190

2,25 
1,135 

T_0.300

2,25 

1,13 5 

T_0.130

2,25 

1,13 5 

T_0.120

2,25 

1,13 5 

T_0.140

2,25 

1,13 5 

T_0.150

2,25 

1,13 5 

T_0.220

2,25 
1,135 

Tor 1,70 
3,20 

Servierwagen

Kühlschrank

Tief-
kühlsch.Ofen

BE

BE

Dämpfer Dämpfer Dämpfer

Kühl-
schrank

Wasch-

becken

Sitzbank

Wasser-

spender
Regal

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

32 STG
.   

17
5  / 29  

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

32 STG
.   

17
5  / 29  

T_0.240

2,25 

1,13 5 

±0,00 (+327,12)

-0,15

±0,00 (+327,12)

-0,15

EI2 30-Sa C
5

EI2 30-S200 C
5

EI2 30-S200 C5

EI2 30-S200 C5

EI2 30-Sa C
5

EI2 30-S200 C
5

32 dB

37 dB
37 dB

37 dB
37 dB

37 dB

37 dB

37 dB

37 dB

42 dB

42 dB

68 dB

55 dB

55 dB

55 dB

55 dB

55 dB

55 dB

55 dB

55 dB

T_0.050b  

1,30  

2,25  

55 dB

55 dB

T_0.020b  

1,30  
2,25  

T_0.020  

1,30  
2,25  

EI2 30-S200 C5

EI2 30-S200 C5

T_0.050b  

1,30  

2,25  

T_0.050  

2,65  

2,25  

47 dB

T_0.012b  

1,30  

2,25  

T_0.012  

2,65  

2,25  

U
Z           

25  /46         

U
Z           

25  /43         

UZ         
  

25  /46         

U
Z           

25  /46         

U
Z           

25  /46         

32 dB

32 dB

32 dB

55 dB

55 dB

55 dB

ST         
  

40  /40         

ST         
  

40  /40         

U
Z           

25  /20         

U
Z           

30  /40         

EI2 30-S200 C5

Kühlze
lle

n 

Bodenabse
nku

ng 

-123mm O
KFF

Abräumwagen

H
auben-

spülm
aschine

Tablettstapler
U

niversalspender

BE

BE

BE

WM

TR

ELT

Tellerspender

Kühlvitrine

Tellerspender

Abräumwagen

BE

Abräumwagen

Salatbar

Sitzplätze 108

Trink-

brunnen

Parkposition

mobile TW 

in Schrank

Trockene

Steigleitung

Einspeisung

Tieflinie

temporäre 

Einbringöffnung 

in Boden 3 x 2,2m

Durchbrüche Angaben???

Stahlkonsolen HEA160

für Auflager Gitterrost 

und Befestigung Band

Leinwand 

Safe 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

27 STG.   

165  / 29  

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

27 STG.   

165  / 29  

3,67  m
2 

7,75  m 
EUV

3,96

0.220

UKAD: 

F: 
U: 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

T_0.200

2,25 
1,135 

T_0.210

2,25 
1,135 

Poller

Schatten 12 Uhr

Schatten 12 Uhr

Schatten 10 Uhr

Schatten 10 Uhr

Schatten 12 Uhr

Schatten 10 Uhr

Fahnen-
mast

Fahnen-
mast

Fahnen-
mast

Fahnen-
mast

Gt

Gt

Gt

Gt

Gt

Gt

Gt

Gt

Gt

Ca

Sj

Gb

Ta

Gb

Mt

Mt

Mt

Tt

Ca

Sj

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

1
2

3
4

5

R
ückstoßfläche Pkw

Verkehrsfläche

Fahrrad

Verkehrsfläche

Fahrrad

Bew
egungsfläche

H
eckausstieg

Müllfahrzeug, 3-achsig,

Wendekreisradius außen: 10,25m

Bew
egungsfläche

H
eckausstieg

Müllfahrzeug, 3-achsig,

Wendekreisradius außen: 10,25m

1
2

Feuerwehr

Bewegungsfläche

Feuerw
ehr

Bew
egungsfläche

Aktionsradius FW

Feuerwehr

Bewegungsfläche

FILm3

EH

F

Bestand G
as

Lage auf G
rundstück nicht 

bekannt

S5 S3GA06S3GA06

S3

S4

S5GA07S5GA07

S5NN01

S5NN02

S5

S6 S6NN01

S6NN02

S6NN03

S6

SE01SE01

RR06RR06

RR07RR07

SE02SE02

S7

RR08RR08

SE03SE03

RR09RR09

GP01GP01

RR12RR12
RR13RR13

S11

S11NN01

S11

RR15RR15

S10NN01

S4NN01

S4

S7

S12

S3

S3NN02

S3

RR16

S3

RR17RR17

RR18

RR17

RR18

RR19

RR20

RR22RR22

RR23

RR24

S15

S15NN01

S15NN02

S15

RR24

RR25

RR26

RR27

RR28

RR29

RR30

RR31

RR27

RR28

RR30

RR31

RR32RR32

S20

S8NN02

MW-Schacht  

(öffentl.)

Bestand 

D=328,62

S=325,14

TS

TS

ZK

ZK

ZK

Steckdosensäule

Steckdosensäule

Steckdosensäule

Steckdosensäule

TS

ZK

Eingangsbereich Nord
16 Fahrräder überdacht
12 Fahrräder offen
28 Roller

Betonpflaster

Tor, Stahlkonstruktion,
lichte Weite ca. 3,50m und 1,20m,
Stele mit Schild, Klingel,
Gegensprech-& Briefkastenanlage

1 barrierefreier
Stellplatz

5 Kurzparker
Rasenfugen-
pflaster

Außenbereich
Speisesaal

Haupteingang

barrierefreie W
egeverbindung

Lieferhof
Pelletsanlieferung
Fettabscheider
Einbringschacht

Anlieferung
Küche

Eingang
Sportler kleiner Allwetterplatz

auf Sporthallendach

Laufbahn, 4 Bahnen
Linierung Laufbahn
Farbe weiß, Breite 50 mm 

Weitsprung
Linierung Farbe weiß,
Breite 50 mm 

Erschließungsfläche
für Nachnutzung
Förderzentrum

Parkplatz
22 Stellplätze
Rasenfugenpflaster
Zufahrt und Zugang
Förderzentrum
Asphalt

Biotop

Spielfläche
Holzhäcksel

Sitzstufen,
Betonfertigteile

Pflanzfläche
Gräser+Stauden

Pflanzfläche
Gräser+Stauden

Eingangsbereich Süd
Betonpflaster Schnitthecke

Bodendecker
Bushäuschen

Grünfläche

barrie
refreie Wegeverbindung

bestehende Grünfläche

Balancier-
parcour

Tischtennis

bestehende Überdachung

extensive Dachbegrünung

Eingang

Wand,
Bestand+Erhalt

Treppe
8 STG 15/33
Handlauf, beid-
seitig

RW

Schnitthecke +
Maschendrahtzaun
Bestand + Erhalt

1,80 Fluchtwegsbreite

Treppe
14 STG 15/33,
Handlauf beidseitig

Treppe
3 STG 16/31

EPDM-Belag
wasserdurchlässig

22,00

Treppe
5 STG 15/33

Treppe
5 STG 15/33,
Handlauf 
mittig+seitig

gem. Besprechung 06.07.21
wird Penzendorer Str. nicht verbreitert

Schranke + Poller
aus Bestand versetzen

Stufe + Podest
Erhalt + Bestand

Mauerscheibe,
Höhe 50 cmBreite Bestandsstufe

auf Neuplanung
anpassen

Sitzstufen,
Betonfertigteile

Grünfläche

Asphalt

barrierefreie Wegeverbindung

Handlauf beidseitig

Pflanzfläche
Gräser+Stauden

Treppe
3 STG 16/31

Fahrräder Achsabstand 70 cm

Fahrräder Achs-

abstand 70 cm

Kasseler Bord,

Höhe 16 cm

Stabgitterzaun, Höhe 1,80m

Stabgitterzaun,

H
öhe 1,80m

Holzstaketenzaun, Höhe 1,50m

analog Bestand

Tor, Unterhaltszufahrt
Füllung mit senkr. Stahlstäbe,
lichte Weite 3,50m

Lücke schließen
Holzstaketenzaun,
Höhe 1,50m,
analog Bestand

Abbruch Zaunsockel + Zaun
für Zufahrt Parkplatz/FW-Zufahrt,
Umbauten öfftl. Gehweg

Stabgitterzaun, Höhe 1,50m

Stabgitterzaun

Bestand + Erhalt

Tor, Stabfüllung,
lichte Breite ca. 3,70 m
Einbau zw. Bestandspfosten

Entwässerungsrinne C250

Anschluss an Kanalsystem

Asphalt

Schnitthecke, doppelreihig

Endwuchshöhe ca. 1,50m

Entwässerungsrinne B125
Anschluss an Kanalsystem

Geländer auf
Stützmauer,
Höhe 1,10m

Sitzbank, lange
Hockerbank

Kletter-Anlage

SSK, D400
Anschluss an
Kanalsystem

Tisch-Bank-Kombi
Sonnenschirm in Bodenhülse
3,00 x 4,00 m

Sitzbank, lange
Hockerbank

Entwässerungsrinne B125
Anschluss an Kanalsystem

HSK, B125
Anschluss an
Kanalsystem

13 Fahrräder,
überdacht

12 Fahrad-
stellplätze

25 Roller-
stellplätze

keine Umbauten am
Bestandsgebäude

keine Umbauten am
Bestandsgebäude

Entwässerungs-
rinne B125
Anschluss an
Kanalsystem

Entwässerungsrinne C250

Anschluss an Kanalsystem

HSKs, B125
Anschluss an
Kanalsystem

Entwässerungsrinne C250
Anschluss an Kanalsystem

55 122
122 122

122
55

2,00

9,00
1,00

Sickerpackung 1x1x1 m,
inkl. Filtervlies

aufgemaltes Tor

aufgemaltes
Tor

Schrankenanlage
Stele für Kartenleser
Induktionsschleife
Leistung ELT

70
430

700

430
70

2 Stellplätze
Rasenfugen-
pflaster

1 barrierefreier
Stellplatz (Lehrer)

Straßenquerung
bei Fußgängerampel
(ca. 45 m links von
Haupteingang entfernt)

Sandsteintor
Bestand + Erhalt

Prüfung Erhalt 
Bestandsbäume 3Stk.

350

605

Wartebereich bei gleichzeitiger
Nutzung Schrankenausfahrt

1750

1200

1150

Balltrichter,
aus Bestand

optionale Spielfläche
mit Kletteranlage

Malfläche
Asphalt

Malfläche
Asphalt

Tor, Stabgitterfüllung,
lichte Weite 1,20m

optionale Spielfläche
mit Kletterfelsen

Bestandsbord, senkr.
abschneiden auf +4cm
ü. GOK Straße

Tischtennis

Sammelplatz im Brandfall
am alten Friedhof,
analog Bestand

Granitbord, Bestand + Erhalt

Fluchtweg aus
UG, Geländer
Bestand + Erhalt

Bärenstatue
bauseits,
neuer Standort

Torw
and m

it

Ballfangzaun, H
 4,0m

taktiles Leitsystem

286
300

Anschluss an Bestands-

gehweg, Asphalt

Anschluss an Bestands-

gehweg, Asphalt

230

553

200

190

Verlauf Gehweg

Schnitt A-A´

Schnitt B-B´

Schnitt C-C´

Bestandstor
Umbau Türsprechstelle
Türöffner, Kartenleser

Mülltonnenboxen
3 Stk.

Pollerleuchte

Pollerleuchte

Wandeinbau-
leuchten

Wandeinbau-
leuchten

Downlight-
Strahler

Busbucht
Standardlinienbus
Länge 12m

Sitzquader,
Pflanztröge

327,32

327,26

327,20

327,26

327,32

325,74

325,79

325,91

325,93

326,33

326,06

326,06

2,1%

325,89

325,84

2%

326,31

FFB
327,12

327,12

1,5%

OK FFB 0,00
= 327,12

327,12

327,08

327,08

5,1%
2%

5,1%

327,00

327,00

2%

1,5%

2,5%

1,8%

OK FFB
327,05

OK FFB
329,10

329,10

327,12326,97

326,97

1,8%

2%

327,03

326,96
327,03

326,97
327,00

327,02
2,5%

328,77

6%

2%

5,8%

5,8%

3%

2%

329,00

329,02

328,96

HSK

328,95

328,91

328,91
328,90

328,82

2,1%
1,5%

328,89

328,72

329,78

329,78

MOK
329,83

329,78

329,90

329,72

329,80

327,12

327,12

327,12

327,09

327,09

1,5%

1,5%

327,09

327,04

327,16

327,10

329,20

329,66
(int.)

329,16

1,3%

2,5%

2,3%

328,16

2,6%

327,04

327,08

1,5%

1,5%

327,08

327,52

327,10

OK FFB Sportboden -3,60
= 323,52

OK FFB 0,00
= 327,12

327,10

327,81

328,42

1%327,10

327,10

HSK
327,02

327,12

327,12

327,09

1%
1%

327,02

0,5%

0,5%

327,12

Tieflinie

HSK

327,10

HSK

327,10

326,50

327,32

326,10

325,91

326,22
(int.)

326,35

326,35

326,16

6%

2%

326,452%

2,7%

327,12

326,95

326,92326,74

Böschung
ca. 1:3

326,70

325,90

5%

326,24

2,1%

MOK 
327,10

327,12

MOK
328,73

1,5%

1,9%

3%

SSK

x

327,71

1%

326,79

325,92
(int.)

3,8%

326,75

1,5%

326,64

325,89
326,00

1,5%

OK Stufe
ca. 328,92

328,77

327,34

MOK
329,25

MOK
328,10

328,00

327,32

Böschung
ca. 1:5

326,29
(int.)

325,90

2,8%

3,5%329,55

329,45

329,78

329,88
329,68
(int.)

329,71

329,18

328,80

328,90

328,00

MOK
329,25

327,89

MOK
327,73

Böschung
ca. 1:4

327,87

327,68
(int.)

Böschung
ca. 1:5

328,43

328,41Böschung
ca. 1:3

328,24

328,30

Böschung
ca. 1:3

328,14

327,97

327,68

327,83

328,05

3,8%

MOK
329,25

MOK
327,06

OK Pflanz-
fläche
326,99

327,06

MOK
327,20

329,84

1,5%

329,94

327,12

327,20

327,26

329,42
(int.)

2,8%

OK Pflanz-
fläche
326,98

327,64

327,58

326,97

328,77

328,73

328,23

327,26

328,33

328,32

325,94

325,95

325,91 326,00

326,16

326,23

326,05

325,87
(int.)

325,91
(int.)

326,08

327,11

327,06

325,94

326,00

326,16

326,23

327,11

327,06
(int.)

327,08

327,71

328,44

328,15

328,19

327,33

327,63

327,93

328,23

Mulde ca.
326,89

Mulde ca.
326,89

1,5%

328,60

326,21
(int.)

326,56
(int.)

326,63

244

329,06

328,88

328,64
328,64

1,5%

1,5
%328,32

(int.)

327,84 (int.)

329,76

OK Holzhäcksel
326,92

Bereich
Schule

Bereich
Vorplatz

Bereich
Schule

Bereich
Vorplatz

PFLANZENLISTE
Anzahl Kürzel Name botanisch Name deutsch Qualität
Bäume

3 Mt Malus tschonoskii Woll-Apfel H, 4xv, mDb, StU 20-25
1 Ta Tilia americana 'Redmond' Amerikanische Linde H, 4xv, mDb, StU 20-25

2 Ca Celtis australis Südlicher Zürgelbaum 20-25
H, 4xv, ewSt, mDb, StU 

2 Gb Ginkgo biloba Ginkgobaum 20-25
H, 4xv, ewSt, mDb, StU 

9 Gt Gleditsia triacanthos 'Skyline' Lederhülsenbaum 20-25
H, 4xv, ewSt, mDb, StU 

2 Sj Sophora japonica 'Regent' Schnurbaum 20-25
H, 4xv, ewSt, mDb, StU 

1 Tt Tilia tomentosa 'Brabant' Silber-Linde 20-25
H, 4xv, ewSt, mDb, StU 

Schnitthecke
Carpinus betulus Hainbuche Heckenpfl., 2xv, mB, 80-100

Sträucher
Amelanchier ovalis Kahle Felsenbirne C, 100-125
Ribes alpinum Johannisbeere C, 60-100 
Sambucus nigra Schwarzer Holunder Sol., 3xv, mDb, 150-200 
Viburnum opulus Gew. Schneeball Sol., 3xv, mB, 125-150

327,34

327,32

LEGENDE

Höhe Bestand

Höhe Neuplanung

Flurgrenze

Überbauung/ Unterbauung

Einfriedung Stabgitterzaun

Einfriedung Holzstaketenzaun

Einfriedung Stahlkonstruktion

Rasenfläche

Pflanzfläche

Asphalt, Neu

Asphalt Bestand Gehweg

Pflaster, Gehweg

Betonpflaster, Stärke 8 cm

Betonplatten, Stärke 4 cm

Rasenfugenpflaster

EPDM-Belag, wasserdurchlässig

Sand

Holzhäcksel

Traufe, Kiesschüttung

taktiles Leitsystem

Bestandsbaum

Baum Rodung

Baumneupflanzung

Schnitthecke

Planung HLS, nachrichtlich übernommen,
Stand 13.09.2021, Büro IB I.M.I.

Leitung Bestand

Gasleitung / Demontage

Trinkwasserleitung

Regenwasserleitung

Schmutzwasserleitung

Heizung Vor-/Rücklauf

Planung ELT, nachrichtlich übernommen,
Stand 16.09.2021, Büro IB Dess+Falk

Leerrohrtrasse bzw. Kabelgraben

Beleuchtung

/

/

Plannummer.Index

Bauvorhaben

Inhalt

Bauherr

Planer

Hackl Hofmann Landschaftsarchitekten GmbH  
Marktplatz 18 . D-85072 Eichstätt . Tel +49 8421 9345-0 . Fax -29
www.hackl-hofmann.de . info@hackl-hofmann.de 

Datum Bearbeiter Maßstab

    

1:200BL16.09.2021 300.01 A

Entwurfsplanung

Johannes- Helm-Schule, Schwabach

Stadt Schwabach
 

DatumNr. Art der ÄnderungBearbeiter

 Grundriss

-11

-12
-16

-16

GEZ.VON STAND PLOTDATUMKAP./TITEL GEZ. AM SONSTIGESMASSN.-NR

Grundriss
ENTWURF

PLANNR./INDEX

M 1:200

P3_JHS-99_F_AU_a_Grundriss

Albrecht-Achilles-Strasse 6-8, 91126 Schwabach, Mail:  jhs@schwabach.de

P3_0001/a 

16.09.2021300.01 16.09.21 16.09.2021 SJHS 300.01.A

Johannes-Helm-Grundschule
Ersatzneubau und Erweiterung mit 2-fach Sporthalle
Penzendorfer Str. 10 | 91126 Schwabach

vertreten durch: Oberbürgermeister Peter Reiß
Stadt Schwabach Projektdurchführung

vertreten durch: Stadtkämmerer Sascha Spahic
Referat für Finanzen und Wirtschaft

GEMARKUNG

FLURNUMMER(N)

Amt für Gebäudemanagment

Schwabach

656/9

SJHS

PLANVERFASSER

Hackl Hofmann Landschaftsarchitekten GmbH
Marktplatz 18, D-85072 Eichstätt, Tel. 08421 9345-0, Fax -29
www.hackl-hofmann.de, info@hackl-hofmann.de 

BL

VanHooserJ
Textfeld
Anlage 3


	300.01 [Grundriss]
	1/300.01
	1/300.15
	1/300.03
	Ansichtsbereich-14




